
     UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

    SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Số:          /QĐ-SGTVT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024 

 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận chuyển khách 

phục vụ tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI QUẢNG NGÃI 
 

  Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-BGTVT ngày 20/11/2023 của Bộ Giao 

thông vận tải về công tác phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa 

Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024; 

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 12/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, trật tự an 

toàn giao thông, bảo vệ Tết Dương lịch 2024 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Kế hoạch số 4127/KH-SGTVT ngày 18/12/2023 của Sở Giao 

thông vận tải thực hiện công tác phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và 

mùa Lễ hội xuân Giáp Thìn năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

     Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận chuyển khách phục vụ tết Giáp Thìn 

năm 2024 của Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm 

các thành viên sau: 

1. Ông Võ Phiến, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Văn Loan, Trưởng phòng Quản lý vận tải: Phó Trưởng 

ban; 

3. Ông Phạm Văn Thanh, Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh: Thành 

viên; 

4. Ông Lê Tấn Hải, Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải: Thành viên; 



2 

 

5. Ông: Nguyễn Ngọc Hưng, Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng 

giao thông: Thành viên; 

6. Ông: Nguyễn Tiến Hùng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính: Thành 

viên; 

7. Bà: Nguyễn Thị Thúy Na, Trưởng phòng Quản lý phương tiện và 

người lái: Thành viên; 

8. Ông: Nguyễn Hữu Đoan, Giám đốc Ban Quản lý cảng và Cảng vụ 

đường thủy nội địa: Thành viên; 

9. Ông: Võ Văn Duy, Phó Giám đốc Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 

Quảng Ngãi: Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Hữu Nông, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần bến xe 

Quảng Ngãi: Thành viên; 

11. Ông Trần Quốc Duy, Giám đốc Công ty TNHH Mai Linh Quảng 

Ngãi: Thành viên. 

          Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm an toàn giao thông và 

tổ chức vận chuyển khách phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đảm 

bảo cho hành khách đi lại trong thời gian trước, trong và sau Tết được thuận 

lợi, nhanh chóng, an toàn. 

2. Phân công nhiệm vụ, trực ban cho các thành viên Ban Chỉ đạo trong 

thời gian phục vụ Tết. 

Kết thúc thời gian vận chuyển khách phục vụ Tết, Ban Chỉ đạo họp đánh 

giá kết quả thực hiện nhiệm vụ để rút kinh nghiệm và tự giải thể. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 135/QĐ-SGTVT ngày 06/02/2024 của Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải. 

Điều 4. Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Thủ trưởng các đơn 

vị thuộc Sở; thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị và tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.                                        

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 4;                                                                                  

- Bộ GTVT (b/c);                 

- UBND tỉnh (b/c);             

- Cục ĐBVN; 

- Công an tỉnh;       

- Ban ATGT tỉnh;                                                   
- UBND huyện Lý Sơn; 

- Cảng vụ hàng hải QN; 

- Lãnh đạo Sở;                                                                                          

- Lưu: VT, QLVTnk.                                                                                

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phong 


		2024-02-07T09:19:53+0700
	Nguyễn Phong


		2024-02-07T09:26:39+0700


		2024-02-07T09:26:39+0700


		2024-02-07T09:26:39+0700




